426

1. августа 1530.

*Облигација Луке стаклара на 10 дуката према Бартоломеју Лукином,
тумачу турског језика.*

Die 1^o Augusti 1530

Ego Lucas vetrarius confiteor quod super me et omnia bona mea
obligo me dare et solvere Bartholomeo Luce dragomano lingue turce
ducatos auri decem ad voluntate creditoris sub pena etc. Renuntiando.
Hic autem carta est.

Die XII Novembris 1530 cassum quia solvit.

Deb. not. 79, 42.

427

12. сентября 1530.

*Лука Иванов, стаклар, обавезује се Николи Хијеронима Рањини на
исплату дуга од 100 дуката.*

Die XII septemboris 1530

Ego Lucas Joannis vitrarius, confiteor quod super me et omnia
mea bona obligo me dare et solvere ser Nicolao Hieronymi de Ragnina
ducatos auri centum ad voluntate creditoribus sub pena etc. Renun-
tiando.

Die XXVI octobris 1530 cassum quia solvit.

Deb. not. 79, 51.

428

26. октября 1530.

*Марин Матије Стојковић узима за дјетића на пет година Николу,
сина мајстора Ивана, стаклара.*

Die XXV octobris 1530

Marinus Math. de Stai conduxit et accordavit pro famulo et ad ser-
vitia sua Nicolaum, filium magistri Johannis, vetrarii [...] pro annis
quinque proxime futuris [...]

Div. canc. 118, 113^o.

429

20. новембра 1530.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се на исплату дуга од 70 златних дуката Николи Јеронима Рањини. Лукин брат Вице, стаклар, постаје његов главни јемац и дужник по Лукиној облигацији.

Die XX novembris 1530

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Nicolao Hieronymi de Ragnina ducatos auri septuaginta usque ad menses quinque proxime futuros.

In margine:

Die primo martii 1531

Vincentius Joannis vitrarius, obligans se et omnia sua bona constituit se plegium et principalem debitorem ad melius tenendum pro Luca Joannis, fratre suo, debitore contrascripto pro contrascripta obligatione. Renuntiando.

Die ultimo martii 1531. Ser Nicolaus Hieronymi de Ragnina creditor suprascriptus contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a Luca Joannis vitrario debitore suprascripto ducatos auri triginta sex pro parte suprascripta debiti. Renuntiando.

Die VIII novembris 1531 cassum quia solvit.

Deb. not. 79,71^o.

430

7. јануара 1531.

Лука Иванов, стаклар, помиње се као сведок у једном тестаменту.

Testamentum quondam Antonii Alegretti tinctoris

Millesimo quingentessimo trigessimo primo, indictione quarta, die vero septima januarii he Rhagusii. Hoc est testamentum quondam Antonii Alegretti tinctoris, presentatum domino consuli causarum civilium communis Rhagusii 1530 ser Stephano Sy. de Benessa et eius honorandis judicibus [...] per Lucam Joannis vetrarii et Hieronymum Pauli tinctorum, ascriptos et assignatos dicto testamento [...]

Test. not. 35, 120^o.

14. јула 1531.

*Лука Иванов, стаклар, узима за дјетића на шест година Ивана, сина
Вукдрановића*

Die 14 julii 1531

Luchas Johanni vetrarius, conduxit ad servitia artis sue et apothecae Juannum, filium Vuchdranoic, ibi presentis et plegium se constitutus pro dicto Juano, filio suo, pro annis sex proxime futuris. Qui Juanus promissit per totum hoc tempus sex annorum non minus diligenter et fideliter dicto Luce patrono suo servire eique, non furari aut furari volentibus consentire, idque fecit quia dictus Lucas promissit per totum hoc tempus ipsum vestire et nutrire tam egrum quam sanum, promittens in premium servitutis sibi per eum prestante transacto dicto tempore sex annorum sibi dare et solvere ducatos auri duodecim et ita fuerunt de comuni consensu concordes. Renuntiando.

Div. canc. 119, 120, 120'.

5. октобра 1531.

Облигација Луке Ивановог, стаклара, према Марину Ивановом Наљешковићу на 42 дуката и 11 гроша.

Die V° Octobris 1531

Ego Lucas Joannis vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Marino Joannis de Nale ducatos auri quadraginta duos et grossos undecim usque ad unum annum proxime futurum. Sub pena etc. Renuntiando.

Die IX° Decembris 1532 cassa quia solvit. In tot cariceis.

Deb. not. 79, 151.

22. децембра 1531.

Стаклар Лука обавезује се да ће за годину дана исплатити Марину Ивановом Наљешковићу 28 дуката и 23 гроша за пепео, потребан за израду стакла.

Die XXII decembris 1531

Ego Lucas Jo. vetrarius habitans extra portam Pillarum confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ducatos

auri viginti octo et grossos viginti tres Marino Joannis de Nale pro certa quantitate cinerum ab eo capta pro vitro faciendo usque ad annum unum proxime futurum sub pena decem pro centenario. Renuntiando. Hec autem cartha etc. Iudex ser Damianus de Menze, testis Traianus Pasq. Primi (текст је прециран).

In margine:

Nota quod suprascripte abrasure non fuerunt per vitium, seu per errorem facte.

Die IX Januarii 1542 extractum et datum Augustino, filio et heredi Marini creditoris.

Div. canc. 120. 39^o.

434

9. фебруара 1532.

Облигација Луке Ивановог, стаклара на 36 и по зл. дуката према Марину Ивановом Нањешковићу.

Die VIII Februarii 1532

Ego Lucas Joannis vitrarius ad Pilas confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Marino Joannis de Nale ducatos auri triginta sex cum dimidio usque ad unum annum proxime futurum. Sub pena etc. Renuntiando.

In margine: Die XXIII septembris 1535 Augustinus Mar. Jo. de Nale nomine suo proprio et tamquam procurator Joannis et Nicolai, fratum suorum, omnes heredes contrascripti creditoris sponte confessus fuit habuisse a contrascripto Luca Joannis debitore ducatos auri septem cum dimidio pro parte contrascripti instrumenti. Renuntiando.

11 Januarii 1542. Extractum et datum Augustino Mar. de Nale.

Deb. not. 79, 183.

435

17. јуна 1532.

Одлука Малог већа да се Луки, стаклару, исплати 34 перпера, 2 гроша и 15 фолара што је утрошено за оправку радионице коју је најмио од општине.

Die XVII Junii 1532

Captum fuit de precipiendo officialibus laboreriorum quod debeant facere Luce vitrario apolitiam yperperorum triginta quatuor, grossos-

rum duorum et foliorum qui pdecim quos dictus Lucas expendit in repizamenti apothecae quam habet ad afflictum a communi.

Cons. minus 36, 292'.

436

31. јула 1532.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се да ће исплатити 29 златних дуката Орсату Јунија Ђурђевићу путем менице настовљене на амбасадоре одређене за предају прибута Порти.

Die ultimo Julii 1532

Ego Lucas Joanni vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Orsatto Junii de Georgio ducatos auri viginti novem per unam litteram cambii eius, ad dominos Ambasciatores, proxime ituros cum tributo ad Portam, sub pena quarti et aliarum expensarum ac interesse. Renuntiando. Die IX^o Decembris 1532. Cassa quia solvit.

Deb. not. 79, 217'.

437

5. августа 1532.

Уговор о женитби склопљен између Луке Ивановог, стаклара, и Криле, кћери Петра Паладина, званог Радатовић.

Die V^o Augusti 1532

Lucas Joannis vetrarius ex una parte et Chrilla filia Petri Palladini, dicti Radatouich ex altera, cum dei nomine simul matrimonium contraxerunt [...] Hiella, mater dictae Chrille promisit dare et solvere supradicto Luce [...] ducatos ducentum in totum hoc modo videlicet: ducatos centum in numerata pecunia [...] et alias ducatos centum [...] in una domo posita in Stagno [...] cum omnibus suis juribus, usibus et pertinentiis dicte domus [...]

Pacta matrim. 6, 161, 161'.

438

20. августа 1532.
7. марта 1533.
14. апреля 1534.
29. декабря 1534.

Обвезница Луке Ивановог, стаклара, на 66 златних дуката према Јерониму Градићу и Лауренцију Каселу. За време Лукиног боравка у А.табанији брат Вице постаје његов јемац за наведени дуг, који је у потпуности намирен у децембру 1534.

Die XVII Augusti 1532

Ego Lucas Jo., vetrarius: Confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Hieronymo D. Jun. de Gradis et Laurentio Casselle ducatos auri sexaginta sex usque ad sex menses proxime futuros sub pena etc. Tenentibus se etc. Renuntiando. (*Текст је преуртан*).

In margine:

Die VII martii 1533

Vincentius Joannis vitrarii, frater contrascripti Lucae sponte constituit se plegium et principalem debitorem pro contrascripto debito contrascriptis creditoribus presentibus et acceptantibus in hunc modum videlicet: quod dictus Vincentius molestari non possit usque ad redditum Luce suprascripti ex presenti viaggio Albanie quo dictus Lucas ivit. Et cum dictus Lucas redierit ex dicto viaggio Rhagusium dictus Vincentius sit liber a presenti plegiaria. Si vero dictus Lucas in dicto viaggio moriretur dictus Vincentius cum omnibus suis bonis teneatur et sic se obligavit solvere suprascriptum debitum. Renuntiando.

Die XIII Aprilis 1534. Ser Hieronymus domini Junii de Gradis et Laurentius Cassella, creditores suprascripti, sponte confessi fuerunt habuisse et recepisse a suprascripto Luca Joannis vetrario ducatos auri decem et septem et grossos decem et septem pro parte suprascripti debiti ducatorum sexaginta sex. Renuntiando.

Die XXIX Decembbris. Cassa suprascripta obligatio Luce Jo. vetrarii eo quia fuit soluta.

Deb. not. 79, 219'.

439

24. октября 1532.

Павао Радосаљић из Попова, стаклар, потврђује да је примио мираз своје жене Грације, кћери Живка са Мљета, служавке Цвијете, кћери покојног Вукосава Батосаљића.

Die XXIII octobris 1532

Ego Pavao Radossaglich de Popovo vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et parchivio Gratiae, filiae Givchi de

Melita, servitialis Civiethae, filiae quondam Vuchossave Battossaglich, habitante in ecclesia Santi Martini Rhagusii, uxoris mee, habui et recepi a dicta Civieta dante et solvente pro dote et parchivio predictis partim ex mercede dicte Gratie et partim ex elemosina facta per dictam Civietam dicte Gratie yperperos centum monete Rhagusii quam dotem habui et recepi secundum ordines et consuetudinem civitatis Rhagusii. Hec autem etc. Iudex et testis ut supra.

Liber not. 13, 13^o.

440

15. новембра 1532.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се Доминику Матије Рањини да ће му исплатити дуг од 57 златних дуката.

Die 15 Novembris 1532

Ego Lucas Ioannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Dominico Mathei de Ragnina ducatos auri quinquaginta septem per totum mensem aprilis proxime futurum: sub pena etc. Renuntiando. Die dicto extracta et data creditori.

Deb. not. 79, 237.

441

6. марта 1533.

Обвезница Вице Иванова, стаклара, на дуг брата Луке према Јерониму Градићу.

Die VI Martii 1533

Ego Vincentius Joannis vitrarius, frater Luce vetrarii, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Hieronymo D. Ju. de Gradiis ducatos auri triginta quatuor sub his conditionibus videlicet: quod si dictus Lucas frater meus redierit Rhagusium ex presenti viaggio Albanie quo ivit sim liber a presento debito. Si autem dictus Lucas in dicto viaggio moriretur habito nuntio eius mortis statim ego debeam solvere dictum debitum et sic dictus ser Hieronymo creditor se contentavit sub pena etc. Renuntiando.

Deb. not. 80, 17^o.

442

13. октобра 1533.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се Павлу Марина Градићу да ће му исплатити дуг од 64 дуката.

Die XIII octobris 1533

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Paulo Marini de Gradis ducatos auri sexaginta quattuor hinc ad menses sex proxime futuros sub pena etc. Renuntiando.

In margine:

Die XV May 1534

Ser Paulus Marini de Gradis creditor contrascriptus sponte confessus fuit habuisse a contrascripto Luca Joannis vetrarii debitore ducatos auri sexaginta quos solvit in una litera cambii pro parte. Renuntiando.

Deb. not. 80, 34'.

443

3. децембра 1533.

Дозвола Малог Већа дата Луки Ивановом да пред вратима своје радионице може да подигне дрвену преграду.

Die III^o Decembris 1533

Captum fuit de concedendo Luce Joannis vetrario quod pro assecu- ramento domus et apotechae sue possit ante portam sue apotechae fa- cere unum parapectum seu cortinium ligneum ad raparationem om- nium insultum qui sibi fieri possent et dicte sue apotechae.

Cons. minus 37, 65.

444

27. јануара 1534.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се Павлу Марина Градићу да ће му вратити дуг од 36 златних дуката.

Die XXVII Januarii 1534

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Paulo Marini de Gradis ducatos auri

triginta sex hinc ad sex menses proxime futuros, sub pena etc. Renuntiando.

Deb. not. 80, 48.

445

7. септембра 1534.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се Орсату Јунија Ђурђевићу да ће му исплатити дуг од деведесет златних дуката путем менице ословљене на амбасадоре који ће однети трибут на Порту за 1535. годину.

Die VII septembris 1534.

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Orsatto Junii de Georgio ducatos auri nonaginta. Ad dominos Ambasciatores proxime ituros ad portam cum tributo de anno 1535. Sub pena quarti et omnium aliarum expensarum et hos pro una sua litera cambii. Renuntiando.

In margine:

Die 8 martii 1535 cassa quia solvit.

Deb. not. 80, 77.

446

7. септембра 1534.

Обвезница Луке стаклара на деведесет дуката.

Die VII septembris 1534

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Stephano Sym. de Alligretto ducatos auri nonaginta ad istos terminos videlicet: ducatos auri quattraginta quinque hinc ad sex menses proxime futuros et residuum hinc ad unum annum proxime futurum sub pena etc. Renuntiando. Judex ser Lucas Nicol. de Bona et Traianus testis.

In margine: Die XIII julii 1535 cassa quia solvit.

Deb. not. 80, 77.

447

2. октобра 1534.

Ловро Мих. Бобаљевић са боравком у Софији узима у службу Николу, сина стаклара Ивана.

Die II octobris 1534

Ser Michael Jun. de Babalio agens nomine ser Laurentii, filii sui, habitantis in partibus Sophiae, sponte conduxit et accordavit ad servitiam

ipsius sui filii Nicolaum Jo. vetrarii, ibi presentem et acceptantem... promittentem cum consensu et expressa voluntate Nicolette, matris sue et Luce, fratris sui ibi presentium et consentientium, servire per annos sex continuos dicto ser Laurentio in dictis partibus Sophiae et ipsum non furrari aut furrari volentibus consentire, sed omnia sua bona diligenter custodire et gubernare more diligentis et fidelis famuli et hoc ideo facit: quia supradicus ser Michael sponte obligando se et omnia sua bona promisit que dictus eius filius ser Laurentius nutriet et gubernavit dictum Nicolaum tam aegrum quam sanum et semper eum vestivit iuxta suam conditionem. Et in fine temporis dictorum sex annorum sibi dabit et solvet ducatos auri treginta pro mercede suorum laborum cum hac declaratione que se presentis Nicolaus non servivit per totum dictum tempus continuire non debeat hic aliquod promium de suis laboribus. Pro quo Nicolao statim Nicoletta, mater sua et Luce eius frater se constituerunt plegios in casu quo committeret aliquod furtum et non alter. Renuntiando.

Div. not. 103, 10^o.

448

12. октября 1534.

Лука, син Ивана стаклара, продaje део свог брода Јакобу Михаилу, кожухару.

Die XII octobris 1534

Lucas Joannis vetrarii tamquam dominus et patronus unius grippi portate circiter steriorum ducentorum ad mensuram venetam sponte nullo erore iuris vel facti ductus titulo et nomine venditionis iure proprii et imperpetuum dedit, vendidit, tradidit et transtulit medietatem dicti grippi videlicet carattos duodecim cum sua rata et parte omnium et singulorum corredorum, affixorum et mumentorum spectantium et attinentium dictis duodecim carattis Jacobo Michaellis peliciarii, patrino ad presens dicti grippi, presenti, stipulanti et ementi franchos et liberos ad dictos carattos duodecim cum sua rata et parte suorum corredorum et affixorum ut supra, habendum, tenendum, gaudendum, usufructuandum, dandum, donandum, venendum, alienandum et quicquid aliud agendum de dictis duodecim carattis ut supra, venditis tamquam de re sua propria ut dicto Jacobo emptori placuerit et melius videbitur et hoc pretio foro et mercato in totum ducatorum auri in auro viginti septem cum dimidio pro parte et ad bonum computum quorum dictus Lucas venditor, contentus et confessus fuit habuisse et recepisse et sibi effectualiter numeratos fuisse a dicto Nicolao emptore aspros in totum mille qui Lucas venditor fuit contentus quod pro sua medietate dictus Jacobus patronizare debeat dictum grippum et attendere die noctuque ad naua et lucra facienda cum hoc quo dictus Jacobus teneatur semper

et quandocumque dicto Luce placuerit dare et reddere bonum et iustum computum sue administrationis et in omni eventu quod dictus Jacobus secus ficeret tunc et eo casu possit dictus Lucas se in totum dividere et separare a dicto Jacobo habito ab ipso quicquid debuerit et e converso. Renuntiando.

Div. canc. 122, 38.

449

6. јануара 1535.

Орсола Радоје Вукосалића подноси тужбу против казначине у Гружији пошто су из њене куће украдене поред осталог две боце.

A di 6 januarii 1535

Orsola de Radoe Vuchosalich fa lamento contra la chaznacina de Gravosa [...] dizendo che in sua casa in Gravosa li e sta rombata la casa, essendo el mio marito al viagio, et lo qui in la terra, in la qual casa mi a sta furato [...] dua ingastare [...]

Lam. de foris 95, 194.

450

11. маја 1535.

Лука Иванов, стаклар, продаје један брод Павлу Николе Лукаре-вићу.

Die XI maii 1535

Lucas Ioannis vetrarius, sponte et animo voluntario titulo et venditionis nomine jure proprii et imperpetuum dedit, vendidit, traddidit et transtulit ser Paulo Nic. de Lucaris, presenti et acceptanti pro se se suisque heredibus et successoribus omnibus vel pro eo seu eis cui seu quibus jus suum deinceps dare et transferre voluerit ementi et stipulanti totum unum grippum dicti Luce, portate currium novem in circa, ad presens existentem in portu Rhagusii cum omnibus suis corredis, armamentis et affixis in eo existentibus. Et cum omnibus suis juribus, usibus, actionibus et pertinentiis ad predictum grippum cum suis corredibus et aliis ut supra habendum, tenendum, gaudendum, usufructuandum, navigandum et perpetuo possidendum, dandum, donandum, vendendum et quomodolibet alienandum ac omnem voluntatem dicti ser Pauli emptoris faciendum tamquam de re propria ad plenum. Et hoc pretio foro et mercato ducatorum auri triginta trium quos ipse Lucas venditor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a predicto ser Paulo emptore qui

Lucas super se et bonis suis omnibus promisit manuteneret et conservare indemnnum dictum ser Paulum pro dicto grippo adeo quod pro eo non habeat molestiam ab aliqua persona, collegio, communi vel universitate causa debiti dicti Luce et causa eiusdem Luce. Renuntiando.

Div. canc. 122. 186.

451

21. јуна 1535.

Иван Марка са отока Лопуда, калафат, потврђује да је примио мираз своје жене Марије, покојног Раде из Конавала и рођаке стаклара Луке који је и дао тај мираз.

Die XXI Junii 1535

Ego Jouannes Marci de insula Media, calafatus, confiteor quod super me et omnia bona pro dote et parchivio Marre, olim Radi de Cannali, germane cuxine Luce vitriarii, uxoris mee, habui et recepi a supra dicto Luca vitriario, ducatos quinquaginta computatis vestimentis eius et cintura argenti, et denariis numeratis dante et solvente de suis propriis denariis ipsius Luce pro dote et parchivio predictis et in pecuniis numeratis ducatos viginti quinque et ressidiuum usque ad summam supra dictorum quinquaginta ducatorum auri, vestibus et ornamentiis pro usu dicte Marre, quam dolum habui et recepi secundum ordines et consuetudinem Ragusii. Hec autem cartha nullo testimonio rumpi possit. Iudex ser Marinus Raph. Fri. de Goze et Trajanus Primi testis. Renuntiando.

Liber dot. 13. 21.

452

23. јула 1535.

Браћа Лука и Више Иванови, стаклари, обавезују се на исплату дуга од 205 златних дуката, 9 гроша и 24 парвута Марину Рафаела Федерига Гучетићу.

Die 23 Julii 1535

Nos Lucas et Vincentius Joannis, vetrarii, fratres, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere ser Marino Raphaeli Federigi de Goze ducatos auri ducentum quinque, grossos novem et parvulos viginti quattuor ad istos terminos videlizet mediata tem hinc ad menses octo proxime futuros etc. residuum hinc ad menses

sexdecim proxime futuros sub pena. Tenente se. Renuntiando. Judex ser Lucas Antonii de Bona et Traianus Primi testis.

Die XII aprilis 1539 extractum et datum creditori.

Deb. not. 80, 142.

453

15. јануара 1536.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се Фрањи Антуновом Гучетићу на враћање дуга од 24 златних дуката.

Die XV Januarii 1536

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Franciso Ant. de Goze ducatos auri viginti quattuor hinc ad unum annum proxime futurum sub pena etc. Renuntiando.

Statim extractum et datum creditori.

Deb. not. 80, 179.

454

4. марта 1536.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се на враћање дуга Ловри Франка Касели у вредности од 14 златних дуката.

Die IIII^o martii 1536

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere Laurentio Franchi de Cassela ducatos auri quatuordecim hinc ad menses quinque proxime futuros sub pena etc. Renuntiando.

Deb. not. 80, 191.

455

22. новембра 1536.

Лука Иванов, стаклар, обавезује се на враћање дуга од 238 златних дуката Марину Рафаела Федерига Гучетићу.

Die XXII Novembris 1536

Ego Lucas Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Marino Raphaeli Federigi de

Goze ducatos auri ducentos viginti octo hinc ad unum annum proxime futurum. Sub pena etc. Renuntiantes. Statim extractum et datum creditori.

Deb. not. 81, 51°.

456

11. децембра 1536.

Браћа Лука и Вице Иванови, стаклари, обавезују се на враћање дуга од 92 и по златних дуката Николи Хијеронима Рањини.

Die XI decembris 1536

Nos Lucas et Vincentius Joannis vitrarii, fratres, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere ser Nicola Hieronymi de Ragnina ducatos auri novaginta duos cum dimidio ad voluntatem creditoris. Sub pena. Tenente se. Renuntiando.

Die XV martii 1550 cassa quia solvit.

Deb. not. 81, 55°.

457

24. маја 1537.

Лука, стаклар, обавезује се на плаћање дуга од тридесет златних дуката Фрањи Рафаела Гучетића.

Die XXIII Maii 1537

Ego Lucas Jo. vitriarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Francisco Raphaeli de Goze ducatos auri triginta per totum mensem novembris proxime futuri sub pena etc. Renuntiando.

Illico extractum et datum creditoris.

Deb. not. 81, 100°.

458

15. октобра 1537.

Браћа Лука и Вице Иванови, стаклари, обавезују се на исплату дуга од 59 и по златних дуката Аугустину Марина Нађешковића.

Die XV octobris 1537

Nos Lucas et Vincentius Joannis, vetrarii, fratres, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere Augustino

Marini de Nale ducatos auri quinquaginta novem cum dimidio hinc ad unum annum proxime futurum sub pena tenente se. Renuntiando.
Statim extractum et datum creditori.

Deb. not. 81, 128.

459

22. новембра 1537.

Браћа Лука и Вице Иванови, стаклари, обавезују се на исплату дуга од 23 златних дуката и 33 гроша Аугустину Марина Налешковићу.

Die XXII novembris 1537

Nos Luca et Vincentius Joannis vetrarii, fratres, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere Augustino Marini de Nale ducatos auri viginti tres et grossos triginta tres hinc ad unum annum proxime futurum sub pena. Tenente se. Renuntiando.

Statim extractum et datum creditori.

Deb. not. 81, 136.

460

2. маја 1538.

Браћа Лука и Вице Иванови, стаклари, обавезују се на исплату дуга од 63 и по златних дуката Ради Николином.

Die II Maii 1538

Nos Lucas et Vincentius Joannis, vetrarii, fratres, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere Rado Nicolai ducatos auri sexaginta tres cum dimidio ad voluntatem creditoris sub pena. Tenente se. Renuntiando.

Die II Junii 1541 extractum et datum creditori.

Deb. not. 81, 167.

461

1. октобра 1538.

Вице Иванов обавезује се на исплату дуга од 150 златних дуката Марину Лукином Соркочевићу.

Die primo octobris 1538

Ego Vincentius Joannis vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere ser Marino Luce de Sorgo duca-

tos auri centum quinquaginta hinc ad unum annum proxime futurum solvendo singulis quattuor mensibus ducatos auri quinquaginta usque ad integrum solutionem. Sub pena. Renuntiando.

Die XXIIII Novembris 1538. Ser Marinus Luce de Sorgo, creditor suprascriptus sponte confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Vincentio Jo. vetrario ducatos auri triginta pro parte suprascripti instrumenti. Renuntiando.

Die XII Junii 1556 extractum et datum creditoris.

Deb. not. 81, 196.

462

9. новембра 1538.

По одлуци Већа умољених треба упутити захтев Великом већу да се рушење стакларске пећи Вице стаклара одгodi на три месеца с тиме да треба да је покрије даскама.

Die 9 novembris 1538

Prima pars est de portando in Maius consilium pro prorogando Vincentio, vitrario, ruinam fornacis tantum ad tres menses cum hoc quod debeat eam tegere tabulis.

Per omnes, contra I.

Secunda pars est de non portando. (прецртано)

Cons. rog. 44, 110'.

463

13. новембра 1538.

По одлуци Великог већа одлаже се на три месеца рушење пећи Вице стаклара, пошто је он вољан да је покрије даскама.

Die 13 novembris 1538

Prima pars est de suspendendo ad tres menses proxime futuros ruinam furnacis Vincentii vitrarii, attento quod offert eam tegere tabulis et residuum edificii diruere et in fornace reposuit omnem materiam vitrio necesariam.

Per C, contra XXIIII.

Secunda pars est de non suspendendo. (прецртано)

Cons. maius 21, 167.

464

24. јануара 1539.

Вице Иванов обавезује се на исплату дуга од 40 златних дуката Павлу Томковићу.

Die XXIIII Januarii

Ego Vincentius Joannis vetrarii, confiteor quod super me et omnia
mea bona obligo me dare et solvere Pauao Tomchouich ducatos auri
quattraginta usque ad festum ascensionis domini proxime futurum. Sub
pena. Renuntiando.

Die XXIII Julii 1539 cassa quia solvit.

Deb. not. 81. 209.

465

23. априла 1539.

Мало веће наређује надгледницима за рушевине да престану са рушењем стакларије, сапунаре и радионица за производњу текстила до доношења друге одлуке.

Die XXIII Aprilis 1539

Captum fuit de inponendo officialibus ruinarum quod ipsi debent
suspendere ruinam domus vitrorum, saponariae et aliarum omnium
officinarum artis lanae donech aliud terminabitur pro commoditate
dictarum officinarum.

Cons. minus 38. 236.

466

2. маја 1539.

*Мало Веће даје дозволу браћи Луки и Вици, стакларима, за градњу
стакларске пећи и радионице изван подручја рушевина.*

Die II Maii 1539

Captum fuit de dando libertatem Luce et Vincentio, vetrariis, fratribus,
quod extra confinia ruinarum possint vel super terreno suo vel
alieno fabricare fornacem pro vitris et aperire apotecham pro commodo
civitatis.

Cons. minus 38, 238.

10. јуна 1539.

Отац фратар Винћенко де Бона, приор доминиканског самостана, у име самостанске браће изнајмљује једну кућу, у власништву самостана. Павлу Радосаљићу, стаклару.

Die X Junii 1539

Reverendus in Christo pater frater Vincentius de Bona, prior conventus sancti Dominici de Rhagusio, cum consensu, voluntate et expressa licentia fratrum dicti monasterii ibi capitulariter congregatorum sponte titulo et locationis nomine durature hinc ad annos quingentos proxime futuros dedit, locavit et affictavit Paulo Radosaglich, vetrario, presenti, stipulanti et in afflictum conducenti unam domum de iure dicti monasterii, positam in sextero sancti Nicolai supra Prichi put, confinat a parte levantis cum domibus ser Blasii Clem. de Gozze et ser Marini Franc. de Gozze, mediante cloacha, a parte ponentis cum via comuni, a parte tramontanae cum domo ser Marini Luc. de Sorgo et fratrum, a parte austri cum casali filiorum quondam ser Antonii de Gozze, salvis verioribus confinibus dicte domus ad habendum, tenendum, gaudendum, insufructuandum, dandum, donandum, vendendum et alienandum durante tempore dicte locationis ac cetera omnia faciendum tamquam de re sua propria pro pretio et afflictu iperperorum novum quolibet anno solvendorum dicto monasterio in suo debito tempore cum pacto quo dictus conductor et eius heredes et successores ultra predictum afflictum teneantur in super solvere comuni angarium quod solvitur pro terreno dicte domus et de pluri teneatur in terminio decem annorum proxime futurorum expendere quinquaginta iperperos in repezo et reparacione dicte domus locatae quod si non faciet ex nunc prout extunc intelligatur cecidisse a jure presentis locationis et melioramentorum que in dicta domo fecisset. Renuntiando. Hec autem cartha etc. Judex ser Bernardus Binciola et Nicolaus Primi testis.

In margine: Die XIII Februarii 1543. Paulus Radossaglich vetrarius, contrascriptus, ibi presents sponte de contrascripto locationis instrumento dedit plenam potestatem, auctoritatem et baliam Nicolae Mladienouich, marangono, ibi presenti et acceptanti qui Nicola sponte obligando se, heredes, successoresque suos, omniaque sua et eorum bona promissit observare, omnia contenta in contrascripto instrumento et contra ea non venire per se aut aliquam alteram interpositam personam. Renuntiando.

Div. not. 105, 325'.

23. јула 1539.

Вице Иванов, стаклар, обавезује се на исплату дуга од 70 златних дукара Павлу Томковићу, бачвару.

Die XXIII Julii 1539

Ego Vincentius Joannis vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Pauao Thomchouich buttario, ducatos auri septuaginta per totum decembrem proxime futurum sub pena. Renuntiando.

Die XIII Novembris 1539 cassum quia solvit.

Deb. not. 82, 28'.

29. августа 1539.

Лука и Вице, стаклари, изгладили су раније међусобне спорове и организовали друштво за производњу стакла у трајању од пет година.

Die XXIX augusti 1539

Lucas Joannis vetrarius ex una parte et Vincentius eius frater ex altera, ambo ibi presentes, de comuni consensu, concordia et voluntate pro quibusdam differentiis inter eos vertentibus, venerunt ad infrascriptionem compositionem. Et primo quod omnia instrumenta facta tam in notaria quam in cancellaria in quibus dicti fratres coniunctim nominantur ab iisdem solvi debeant et quilibet eorum sit obligatus pro sua debita portione modo et forma sicuti declarabitur in instrumentis. Instrumenta vero et chirographa in quibus ambo non fuerint nominati se alter eorum tantum qui non erit nominatus, non teneatur ad solutionem dicti debiti. Item declaraverunt quod domus quam habent extra portam Pillarum cum toto terreno suo circa domum sit communis inter eos et quilibet in ea jus haberet pro medietate domus et terreni. De bonis autem suppellectilibus convenerunt quod quilibet teneat id quod habet. Et Lucas ex mera sua liberalitate obtulit Vincentius fratri suo predicto ut capiat ex suppellectilibus domus sue quicquid sibi placet facientes preterea in ceteris rebus omnibus finem remissionem quitationem generalem et generalissimam cassantes et annulantes omnes et singulas scripturas publicas et privatas cum quibus dicte partes aut eorum heredes et successores se molestare possent et perturbare vocantes se contentos et satisfactos. Insuper suprascripti Lucas et Vincentius, fratres, de comuni consensu concordia et voluntate contraxerunt cum dei nomine in arte vitrorum unam societatem duraturam per annos quinque proxime futuros et tanto plus et minus sicut eis melius videbitur et placebit. In qua quidem societate

Vincentius posuit ducatos auri quinquaginta quinque. Et Lucas posuit usque ad diem presentem ducatos quatraginta et residuum usque ad summan quinquaginta quinque ducatorum ponet in termino quindecim dierum proxime futurorum. Et fuerunt de accordio quod omnis attendere beat ad profictum dicte societatis et apotechae. Et expense que occurant pro salariis et expensis famulorum detrahi et sumi debeant de communibus lucris artis. Pacientes quod laboreria que in dies fierent in apotecha consegnari debeant in manibus matris sue que vendet illa ad portam Pillarum. Et dicta mater teneatur similiter reddere bonum computum vitrorum que fuerint sibi consignata et de retractu eorum finita autem presenti societate et satisfactis debitibus detrahi debeant capitalia utriusque ipsorum et quod supererit de lucro dividi beat in duas partes quarum una sit ipsius Luce, altera vero Vincentii. Et sic intelligatur de damno si quod sequetur quod deus avertat. Declarantes etiam quod instrumenta que reperiuntur in apotecha suprascripta sunt pro indiviso inter dictos fratres. Renuntiando.

Die XIII novembris 1539

Vincentius Jo. suprascripto declaravit qualiter Lucas eius frater posuit in societate suprascripta quindecim ducatos pro quibus debitor erat. Et nunc pro suo computu siunt ducati quinquaginta quinque iuxta forman instrumenti. Renuntiando.

In margine:

Die XIII Januarii 1540. Lucas et Vincentius, fratres contrascripti, ambo ibi presentes sponte de comuni consensu concordia et voluntate ambo alter ad alterius interrogationem declaraverunt se velle quod quicquid lucrabitur dictus Lucas in viagio quod de proximo facturus est cum dei nomine et ceteris omnibus viagiis que faciet durante contrascripta societate. Et quicquid ipse Vincentius lucrabitur in apotecha vitrorum sive quovis alio trafico. Hec omnia lucra intelligantur et sint in comuni inter dictos fratres. Renuntiando.

Div. not. 105, 354, 354'.

470

23. октября 1539.

Лука Иванов, стаклар, као главни дужник и Валентин Франка Сорковић, као јевнац, обавезују се на плаћање дуга од 43 и по златна дуката Ђорђу Ивану Гучетићу.

Die 23 octobris 1539

Ego Lucas Joannis vetrarii, principalis, et ego ser Valentino Franchi de Sorgo, plegius qui me tamen uti principalem constituo, confi-

temur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et solvere ser Georgio Joannis de Goziis ducatos auri quadraginta tres cum dimidio hinc ad menses duos proxime futuros sub pena etc. Tenente se. Renuntiando. Judex ser Hieronimus D. Junii de Gradis et Nicolaus Primi testis.

In margine:

Die 2° Martii 1540

Ser Savinus Joannis de Goziis, frater contrascripti creditoris sponte confessus fuit habuisse et recepisse a ser Valentino Franchi de Sorgo plegio contrascripto ducatos quadraginta tres auri cum dimidio de propriis suis denariis animo rehabendi. Renuntiando. Videlizet pro contrascripto instrumento.

Deb. not. 82, 49'.

471

2. јануара 1540.

Лука стаклар уживаће 15 дана заштите од поверилаца.

Die 2 Januarii 1540

Captum fuit de dando fidem Nicolao Blasii, Simcho Stephani sutoris, Iuano Mellienouich et Luce vetrario ab omnibus suis debitibus pro diebus quindecim a die quo veniet Rhagusium.

Cons. minus 38, 297.

472

31. марта 1540.

У попису робе која је донета из Венеције у Дубровник за Аугустина Аугустиновог, думацију, наводе се перле и »крунице«.

1540 adi ultimo mensis martii

Inventario apesendo mi Augustini de Augustini, bottoner, dele robbe altre volte date a ser Pirio Manix de Corfu da portar (da Venetiis) a Rhagusa per mio conto et prima: [...] per perle carauane m^o 4000, duc. 19, gros. 12 [...] corone contrafatte doz. 28, duc. 1, gros. [...]

Div. canc. 126. 2° at.

473

1. маја 1540.

У попису робе регистроване на захтев Доминика Петра Братића на воде се огледала.

1540 adi primo mazo in Ragusa

Lista de quattro barilli invogiadi de merzi de piu sorte come di sotto appare: [...] specchietti 36 donzene duc. 1. grossos 12 [...]

Div. canc. 126. 4. 4°.

474

5. јуна 1540.

Лука Иванов, стаклар, уживаће 15 дана заштите од поверилаца.

Die 5 Junii 1540

Captum fuit de dando fidem [...] Luce Ioannis vetrarii ab omnibus suis debitibus pro diebus quindecim a die quo veniet Rhagusium.

Cons. minus 38. 326°.

475

23. јула 1540.

Марин Томе Бердарић осуђен, да плати 76 златних дуката за стакло Луке стаклара које се на путу за Хиос и Цариград готово све разбило, јер га је лоше паковао.

[Die 23 Julii 1540]

Ser Marinus Raph. de Gozze uti cessionarius Luce vetrarii [...] comparuit contra Juannum Bart. de Tantiis et Jacominam Fran. Couacich uti procuratores Marini Tome Beradich [...] Actor dicto nomine petit sententiari dictos reos in bonis omnibus dicti Marini sui principalis ad dandum et solvendum ducatos auri septuaginta sex virtute unius recordii [...] affirmati et scripti de 1537, die 14 aprilis Rhagusii, attento quod ipse Sium et Constantinopolim non navigavit sed Candie remansit [...] Comparentes per eorum advocationem [...] responderunt non teneri petitis ex eo quia quantitas vetrorum in recordio contenta reperta est Candie fere tota fracta ob lignamina et saxa que fuerunt cum alga posita inter vetros dum vetri incassabantur, quo fit ut nequaquam tenentur ad vetrorum solutionem [...] Quare dictus dominus consul [...] dixit et per